
POLIZIA LOCALE 

UNIONE DEI COMUNI   DELL’ ALTA VALLE CAMONICA 

        Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 
 

                                                                  

 

DATA PONTE DI LEGNO 12.6.2025 

ALBO NR.  

ORDINANZA N. 35 
 

 

COMUNE DI TEMU’, ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE IN VIA TOLLARINI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

SENTITA l’amministrazione comunale di Temù in data 11.06.2025, la quale richiede un provvedimento di 
regolamentazione della sosta in via Tollarini, per motivi di sicurezza per la viabilità; 
CONSIDERATA motivata l’istanza, in quanto sono emerse problematiche inerenti le soste di automobili che 
intralciano la circolazione stradale, con riferimento al tratto di viabilità comunale evidenziato nell’allegato 
cartografico; 
RAVVISATA l’esigenza di contrastare il parcheggio incontrollato dei veicoli che limita il traffico veicolare e delle 
fasce deboli, anche in orario notturno; 
RITENUTO di procedere all'emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte in 
premessa, quanto sopra a garanzia della sicurezza della circolazione stradale e dell’incolumità pubblica; 
 

VISTO: 
 

• l’art.107 del  T.U. 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali; 

• gli art. 5 6 e 7  e 159 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.; 

• Il regolamento per l’esecuzione del citato T. U. D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e s.m.i.; 

• il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 

• il decreto nr. 77 del 02.01.2021, del Presidente dell’Unione dei Comuni L. dell’Alta Valle Camonica, di 
attribuzione delle funzioni di responsabile del servizio associato di Polizia Locale al Commissario 
Giacomo Trotti; 
 

O R D I N A 
 

 

dal 16.06.2025, divieto di sosta veicolare permanente - 00-24.00/lato destro (direzione di marcia 
Temù/Ponte di Legno), tratto evidenziato nell’allegato planimetrico in nero: 
 

• rimozione forzata ai sensi art.159 D.Lgs 285/92 dei veicoli in sosta vietata; 

• disposizioni rese efficaci a seguito dell’installazione e posa della prescritta segnaletica verticale 
a cura del comune di Temù/Area tecnica e manutenzioni, divieto e prescrizione; 
 

D E M A N D A 
 
 

 Agli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada la vigilanza sull’esecuzione del presente 
provvedimento, nonché l’attuazione di idonei controlli sul rispetto delle misure cautelative. 
 

Contro il presente provvedimento può essere presentato Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
piena conoscenza del presente provvedimento; 
 

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio On-line sul sito internet dell’Unione dei Comuni dell’alta 
Valle Camonica.  
 
 

     DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                




		2025-06-12T10:03:25+0200
	GIACOMO TROTTI




